1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HOÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 04/QĐ-UBND Dương Hoà, ngày 06 tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư 344/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài

Chính quy định về quản lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã,

phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định số 3889/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2019 của

UBND thị xã Hương Thủy về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2020;

Căn cứ Nghị quyết số 14 /NQ-HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2020 của Hội

đồng nhân dân xã khoá XI, kỳ họp thứ 11 về phê chuẩn dự toán ngân sách nhà

nước năm 2021;

Xét đề nghị của Tài chính - Kế toán và Văn phòng UBND xã Dương Hoà,

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2021 như sau:

1. Tổng thu ngân sách năm 2021: 3.910.000.000 đồng.

Trong đó:

- Thu tại địa phương xã hưởng 100%  :      27.000.000 đồng;

- Thu phân chia theo tỷ lệ:  :    125.000.000 đồng;

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên :  3.744.000.000 đồng.

2. Tổng chi  ngân sách năm 2021: 3.910.000.000 đồng,

Trong đó:

- Chi hoạt động quốc phòng, an ninh :    301.000.000 đồng;

- Chi sự nghiệp y tế :      20.000.000 đồng;

- Chi sự nghiệp văn hóa thông tin :     81.000.000 đồng;

- Chi đào tạo cán bộ :      28.000.000 đồng;

- Chi sự nghiệp kinh tế :      85.000.000 đồng;

- Chi chính sách xã hội :      21.000.000 đồng;

 2

- Chi quản lý Nhà nước, Đảng, Đoàn thể :  3.280.000.000 đồng;

- Chi khác :       17.000.000 đồng;

- Dự phòng :      77.000.000 đồng.

(Có phụ lục chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao phụ trách kế toán xã Dương Hòa: Thống nhất với các ban

ngành, đoàn thể có dự toán liên quan tham mưu UBND xã thẩm tra chi tiết các nội

dung; giao chỉ tiêu và hướng dẫn thu, chi ngân sách nhà nước đảm bảo theo dự toán

đã được phân bổ trên tinh thần tiết kiệm chi 10%  hoạt động thường xuyên của năm

2021;

Điều 3. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2021 được Uỷ ban

nhân dân xã giao, các ban ngành, đoàn thể, các Ban chỉ đạo có sử dụng ngân sách

nhà nước khẩn trương xây dựng dự toán thu, chi ngân sách trình UBND xã phê

duyệt để tổ chức thực hiện đảm bảo tiết kiệm và hiệu quả.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.

Điều 5. Văn phòng UBND xã, Tài chính - Kế toán, các ban ngành đoàn thể

có liên quan và các ông bà Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND thị xã, Phòng TC-KH thị xã;
- TVĐU, TT.HĐND xã (b/c);

- UBMTTQVN xã (p/h);

- Chủ tịch, PCT UBND xã (t/h);

- Ban Kinh tế, Pháp chế HĐND xã (giám sát);
- Lưu VT, KT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cửu Ngọc

		2021-01-08T10:37:13+0700